Alioquin. i. alter aduerbiū qualitatū et cōponit ab aliis
et quin fm Hu. Pap. vo dicit: Alioquin q̄ si minus: q̄ si
no vel aliter si alio mō feceris: diunctio rōnalis vel colles-
ctua: ita dicit Pap. et penl. Hora. in. v. sermonū: Qd me-
bus feret aut sicarius: aut alioquin.

Aliorū aduer. loci signat ad locū. i. versus ad aliā partē
et componit ab alio aduerbio et versus vel orūsum.

Alipes pedis penl. cor. tā in ntō q̄ i obliq̄s. i. velox q̄si h̄ns
alas in pede et est cōis ge. et cōponit ab ala et pes.

Aliptes: ab alo alis dicif hic aliptes tis: plagarū curato: q̄
eas fomentis alit. i. curat. vñ Juuenalis: Grāmaticus rhe-
tor: geometer: pictor: aliptes.

Aliquādiū cōponit ab aliquātū: et diu f̄z Hu. i. aliquātis p.

Aliquando. aliis componit cū quando et fit aliquando ad
uerbiū tpis: et acuit li: l̄penul. fit longa.

Aliquantisper: aliquantis ablatiū? de aliquant? cōponit
cū p et dicif aliquantisper. i. aliquātulū fm Hu. Pap. vo
dicit: Aliquātisper. i. aliquādiū: p aliquātulū tpis.

Aliquantulus la lū dimi. de aliquātus. vide in aliquant?

Aliquātus: aliis cōponit cū quātus et fit aliquantus ta tū:
vñ aliquantulus la lū dimi. et aliquantulū aduerbiū.

Aliqd: aliis cōponit cū qs et fit aliqs aliq̄d ve aliqd: et
scribis p d a liqd: cuius ablatiū?. s. aliquo ponit aduerbiū
aliter: et significat ad locū fm Hug. vel fm antiquos aliis
quo est aduerbiū loci: et accentuat in fine.

Aliquorsum. aliquo aduerbiū cōponit cū versus v̄l orūsum
et fit aliquorsum. i. versus aliquā partem.

Aliquod est oīs ge. indeclinabile: et tñ pluraliter declinat
et componitur ex aliis et quod.

Aliquotiens aduerbiū numeri in aliquot dicif.

Aliquotius ta tūl̄cor. penul. q̄r quotus a quo componit cor.
primā. vñ in Grecis. dicif: Si queras quot? iste venit nū
merū tibi signat. Quot? i. cū quot socijs. Si quot? iste se-
det a me tunc ordo notaf. i. prim? vel secūdus. Et scias q̄
pars aliqua alicuius totius dicif eius pars integrā: vñ
partes aliquote de sex sunt: vñ duo tria: et est numerus p
fectus q̄r partes eius aliquote sunt equales toti.

Alitus ab alo alis dicif alitus tuis tui. i. alitio sive nutriti-
tū. Et alitus q̄s ponit p spū vel spiratioē vt dicit Hug.
vñ quidā: Halitus est flatus: alitus nutritus habet. Et sic
halitus p flatu. pdu. primā sicut halo halas: sed alitus. i.
nutritus corripit primā sicut et alo is it.

Aliunde cōponit ab aliis et vnde et q̄s interponit c et fit
alicunde p eodē et signat aliunde et alicunde de loco: vt ali-
cunde. i. de aliqua parte.

Alius alia aliud nomē ad aliqd et abnegatiū et pōt dici de
plurib? q̄s de duob?: q̄u alter no dicat nisi de duob? fm
Hug. vñ in Grecismo dicif: De multis pprie primus di-
ces aliisq. Sed prior ac alter dic concordare duob?. Et
differt aliis a ceteris. Nam aliis dicunt ex alio numero
sed ceteri ex eodē. Et scias q̄r aliis in ntō cor. penul. sed
in gtō eā. pdu. Deberet enī ḡtū supare nt̄m in vna syllaba.
vñ q̄d amisit in syllabis recuperavit in tpibus: sicut alte-
rius q̄d duab? syllabis supat nt̄m: et cor penul. et sic q̄d ab
undauit in syllabis amisit in tpibus. vñ dicit Pris. in. xiiij
li. Alius aliis ali: cui? ḡtū q̄r par in syllabis ē ntō pdu.
semp penul. q̄u alterius ecōtra: q̄r duabus vincit syllabis
suum nt̄m: semp cor. penul. alterius alteri. Et in. vi. li. dicit:
Sciendū q̄ in us terminantiū ḡtū pdu. penul. nisi lice-
tia poetica ea corripiat excepto alter alterius: q̄d iō magi
correptā habuit penl. q̄r duab? syllabis vincit ḡtū nt̄m
q̄d iq̄s crevit syllabis h̄ etiā minuit tpibus. Itē vt dicit
Pris. in. xiiij. li. Inuenit altre p alteri: et sole p soli. Inue-
nit etiā fm scēde declinatiōis regulā gtō alij alie dtō alio
alie sifl altre: vñ in euange. Matt̄. ca. viij. Dico alio veni
et venit. Et scias q̄r aliud scribis p d: sicut et q̄d: q̄r in d
ista duo inueniunt neutri ge. aliud et q̄d. Itē dicit Pris.
in. vi. li. Lui p monasyllaba accipiūt metrī et huic. Os
enī ḡtū in ius desinens vna syllaba vult supare suū dt̄m
vt alterius alteri: illius illi. Alius quoq̄ p duas i debuit

esse ḡtū cā dt̄ q̄ est alij: sed vel hiat? cā vel q̄r inter duas
vocales i vocalē eē nō poterat. Dūs aut̄ loco ɔsonātis eā
accipi p̄hibebat quā ipse duplicat vocalē: et credo diffe-
rentie cā ne ali verbū infinitiuē esse putaret. Jōq; plerū
q̄r recusauerūt cū frequēti vsu pferre: et cor. primā alius.

Et scias q̄r vt dicit Pris. in. xv. li. Aliter: ab eo q̄d est h̄
alis huius alis huic ali p̄ alius ali? ali addita ter fm ana-
logiā pferre. Hic nota q̄r in diuinis aliud in neu. ge. di-
cit essentiā sed aliis in mas. recipit psonā. vñ p̄ est aliud
a filio sed nō aliud. Nā sicut dicit Z̄ug. Una est p̄ris et fi-
lij et spūsscti essentia quā greci omouſion vocant: in q̄nō
est aliud p̄: aliud filius: aliud spūssctus. Itē Z̄ug.
Arrius dixit: Aliud est p̄ fili? recte diceret si dicceret ali?
est nō aliud. Qñ enī dicit aliud: cōtradicit ei a quo audit
Ego et pater vñ sumus.

Allatū est supinū de affero affers: sed ablatū est supinū de
aufero aufers.

Allec pl̄sciculus ad liquorē salſamentoꝝ idoneus.

Allecto ctas. i. frequenter allicere fequē. est de allicio.

Allego gas gaui cōponit ex ad et lego legas: et mutaf d̄ inl.
Et inde allegans gantis oīs ge. participiū et pdu. penul.
Sap. xvij. Et p incensū depreciationē allegās restitit ire.
et est alegare remittere vel affirmare: v̄l rōnes ad fulcimē-
tū sue ptis inducere. vñ allegatiōes dicunt affirmatiōes
et rōnes ad ɔfirmandū aliqd inducere.

Allegoria rie primā h̄ positione pductā. vñ quidā: Allego-
ria canit secreta: pabola zelat: Tñ aliqñ subtrahit vñl:
et cor. primā. vñ phisiologus. Est aut̄ xp̄s panther allego-
rice dictus. Et scias q̄r sacra scriptura quattuor modis
pōt exponi. s. historice: allegorice: anagogice: tropologice
Historia docet factū: Tropologia facienda Allegoria cre-
dendū: Anagogia appetendū. vñ ysus: L̄ra gesta docet.
qd credas allegoria: Moral qd agas: quo tēdas anago-
gia. Nec patent in hac dictione hierusalē. Historice enī
nomē ciuitat̄ cuiusdā. Tropologice est tipus aīe fidelis
Allegorice figura ecclesie militantis. Anagogice tipū ge-
rit ecclesie triumphantis. De allegoria etiā supra dixi in qr̄
ta pte in tractatu de tropis: Pap. sic dicit: Allegoria my-
steriū similitudo: vt templū dñi qd fecit salomon. Juxta hi-
storiā: Juxta tropologiā: ecclesiā: Juxta allegoriā vel tipi
cū sensu corp? dñi: Juxta anagogiā supinā p̄riaz. Sils bie-
rusale ip̄sā ciuitatē: et hoīes: eccl̄ia aīa: et p̄riaz celestē siḡt.

Alleluia d̄ ab allelu q̄d est laus: et ia q̄d est nomen dei: fm
q̄r est inuisibilis. vñ alleluia. i. laus dei fm Hug. Pap. vo
sic dicit: Alleluia hebraice latine laudate dñm. Itē dicit
Pap. Ja apud hebreos nomē dñi tñ ponit qd etiā no-
uissima syllaba sonat de alleluia. vñ patet q̄r tam Hug. q̄
Pap. vult q̄r i sit cōsonans in hac syllaba ia: et fiscal leluia
est quattuor syllabarū. Est aut̄ indeclinabile alleluia: et d̄z
achi in fine sicut osanna. q̄r aut̄ dicif al. i. altissimus: le. i.
leuaf in cruce: lui. i. lugebant apli. ia. i. iā surrexit dñs ety-
mologia quedā est. Nota hic q̄r sicut dicit Aug. in. ii.
li. de doctrina xp̄iana: Hebreia verba nō interpretata sepe
inuenimus in sacrī libris sicut amen alleluia: et racha: et
osanna: et siqua sunt alia quoꝝ partim ppter sc̄toꝝ aucto-
ritatē q̄s interpretari possent seruata est antiquitas si-
cuit sunt amen: alleluia. Partim enī in aliā linguā trans-
ferti nō potuisse dicunt: sicut alia que posuim?. sunt enī
quidā verba ceterarū linguarū: que in vñ alteri? lingue
p interpretationē transire nō possunt et h̄ maxime interie-
ctionib? accidit q̄r v̄ba motū animi signat potius q̄s sine
cepte vñlā pticulā. Nā et h̄ duo talia esse p̄hibent. Dicit
enī racha indignantis esse vocē: osanna letantis.

Allelio as aui: ex ad et leuio as: et mutaf d̄ i l. vi d̄ i leuio as.
Allibesco scis: Nota q̄r antiq̄ dicebat lubz et libesco p̄ libet
et libesco. vñ et nos vñtimur cōposito allubeo: et allubesco
i. obedire vel ɔsentire. Et inde h̄ allubescētia tie vel allu-
bentia tie. i. obedietia v̄l ɔsensus: et in eodē sensu inuenit
allibeo bes vel allibet: et allibesco: et cor. li sicut libet.

Allicio cis alleri allectū: ex ad t licio lici: et mutat d in l.vi
de in licio cis: et cor.li.

Allido dis allisi sum. i. ledere ad aliqd ex ad t ledo dis et p
du.li: et mutat d in l et ae dipthongus in i. Psal. Beatus
qui tenebit et allidet paruulos suos ad petrā.

Alligo gas ex ad t ligo gas cōponit: et mutat d in l: et cor.li
vii Birria: Quēlibet imodis alligat erit amor. Pphata:
Qui sanat cōtritos corde et alligat cōtritiones eoz.

Allisus sa sum: ab allido: et pdicit li. Osee.x. Matre super
filis allisa. i. lesa.

Alliu lij dictū fm Papi. eo q̄ oleat cui? odorē venenata fesa
ra nō sustinet leo et pard⁹ fugiūt. vñ allia q̄si olida ab olē
do. Perſi?: Hystaueris alli. p allij. Nume.xi. In mētem
nobis veniūt cucumeres: et pepones poricq; et cepe et allia.

Allodiū dij dicis hereditas quā vendere vel donare possu
ita vt mea ppria fm Hu. Grecismus sic dicit: Dicit allos
diū fundus fundū maris vñ.

Allophilus. alon interpretat alienū: et cōponit cū philos
et dicis hic allophilus. i. alienigena sicut philisteus: pale
stinus vide in palestini: et cor. penul. vñ in Aurora dicit:
Lerne q̄ allophilus hostibus ille datur.

Allon interpretatur alienum.

Allopatia: ab alon alienū et pate passio dicis hec allopatia
tie vñ grece h̄ allopatē pates allopatē. i. aliena passio que
ab alio infertur fm Hug. Papi. vo ita dicit: Allopatia tie
passio sub alio in aliū transiens.

Alloquor ris ex ad t loquor queris mutata d i l. Et ē alloq
loq ad aliū. vñ ex vi p̄pōnis oſtruit cū actio rei rōnalis:
vt alloquor ad te. i. loquor ad te et cor. lo. vide in loquor.

Allotheca ce dicis ab alon et thesis positio. i. diuersa positio
accidentis vel accidentiū vt quā casus vel psona ponit p
casu vel psona: vel quā diuersi casus vel diuersi psonae con
struunt intrāstine: et filia fm Hug. Grecismus aut dicit
allotheca genus nescit numeros neq; casus. De h̄ etiā re
quire supra in q̄rta pte vbi egi de allotheca fm Pris.

Allubescientia vel allubentia tie se ge. i. obedientia vel con
sensit. vide in allibesco scis.

Allubesco scis. i. obedire p̄cōsentire. vide in allibesco.

Allucino nas a luce dicis lucino nas. i. suadere vel lucinare
q̄si luci vicinare: et cōponit cū ad et mutata d in l et d̄ allu
cino nas: iuxta lucinare: inde h̄ lucinatio q̄si iuxta lucem
appropinquatio: et cor. ci allucino.

Alludo dis ex ad t ludo et mutato d in l: et est alludere illu
dere vel cōsonare cōgruere cōcordare: vt Hic alludit ad
historiā. et pdicit. lu. vide in ludo dis si.

Alluo luis lui lutum ex ad t luo luis mutata d in l: et est allu
dere abluiere deluiare: vel potius plautim abluiendo au
gmentare. Inuenis etiam q̄nq; alluere pro cōsumptione
aquař: vide in luo luis.

Allutes ab alluo luis be allutes allutiū et h̄ allutia orū loca
cenosa. i. ceno plena vbi fluminis alluendo dimittit cenu:
et putredinem.

Alluio: ab alluo luis dicis hec alluio onis: et h̄ alluuiies
uici. i. alluum vel aquositas aquarū inundātia. Job. xiiiij
Alluione paulatim terra consumitur.

Alluum luum ge. neu. d̄ ab alluo luis. Et est alluum latens
incremētū q̄d fit quā fluui? ex vna pte addit ripe. vñ h̄ allu
uius uij d̄ ager quē plautim fluui? alluedo in agrū reddit
Inuenis tñ q̄nq; alluere p̄ cōsūptione aquarū et alluum
p̄ cōsūptione riparū ex aq̄s. Et h̄ iō qr̄ quātū fluui? ex vna
parte addit tñ ex alia demit et corredit.

Allux ci: pdū. penul. sicut pollux cis. vñ qdā: Allux et pollux
bene declinans in ucis: et rō est: qr̄ habet u naturalitē lon
gam ante x in recto vt supra ostendi in scđa parte vbi egi
de accentu nominū desinentiū in x. et vt dicit Hrecis. Est
manū poller sed dicat pedis allux.

Almus: ab alo alis dicis alinus ma mū. i. sanctus pulcer nu
trient fm Raba. Papi. etiā sic dicit: Almus ma mū. i. san
ctus pulcer excelsus ab alendo etiā deriuat.

Alnia mons est apud smirniam.

Alhuis: ab aio alis deriuaf hec alnius ni quedā arbo: eo q̄
anne alat. vñ hoc alneti ti: locus vbi crescent alni.

Alo alis alni altū vel alitū. vñ duplicita v̄balia h̄ altor et alis
tor: h̄ altrix et altrix: et h̄ alitio et alitio. et h̄ altus tus tui: et
altus tus tui idē est qd̄ alitio. Alo cōponit: vt coalo lis:
qd̄ est scđe cōjugationis. inuenis et coaleo. Inde coalesco
scis inchoatinū: et cor. primā alo. Sed halo las eam pdū.
vñ v̄sus: Nutrio curtat alo: pdū. spūs halo. Itē in Auro
ra d̄: Clados mendicos victi pietatis alebat.

Aloe fe. ge. arbor suanissimi odoris cuius lignū vice timia
matū in altaribus adoleſ: et inde hec aloes alois p quo
dam vnguento amarissimo inde facto vel specie.

Alopicia cie est fluor capilloz circūscriptis pilis fuluis eris
qualitatē habentibus: sic dicta a filiū tūdine aialis vulpe
cale quā greci alopecia vocant. vñ alopiciosus sa sum. i.
calvus: et acuit penul. vñ quidā: Musculis in tibia semp
manet alopecia

Alpha p̄ma littera apud grecos: et deriuaf ab aleph hebreia
littera: et ponit pro principio Apoca. j. ca. Ego sum alpha
et o principiū et finis.

Alphabetū. alpha componit cum beta secunda littera: et
citur hoc alphabetū ti. i. abcdarium.

Alpin? na nū penul. pdū. in alpib⁹ exp̄is. et d̄ ab alpis pis.

Alpis ab alpis: et dicis hic alpis huius alpis. sed raro inue
nitur in singulari numero: et dicis alapes quasi alta p̄tes
i. montes vel q̄si altipedes: et tñ est cōpositio. Et est
tractū a lingua galloz qui alpes altos montes vocant.

Alſi alſisti. i. frigui preteritum est de algeo ges.

Alſor ab algeo ges alſi qd̄ est frigere. vñ descēdūt v̄balia: s̄
nō sūt in v̄su hic alſor ſoris: et alſio onis que est res verbi.

Altare. altus componit cum ara: et dicitur hoc altare hui⁹
altaris quasi alta vel altorum ara. Et hoc altarium r̄i pro
eodem et hoc altor altaris. i. altare.

Altariolum li dimi. paruū altarium vel altare. et cor. penul.

Alter ra rū nomen indiuidū: et facit ḡtūs alterius pentili.
cor. quia superat m̄tū duabus syllabis. vnde quod creuit
in syllabis minuit in temporibus sicut supra probauit in
alijs. Inuenit etiam apud antiquos alteri altere alteri
in genitivo: et i dativo altero altere altero: sicut alio in da
tivo. Joelis. j. Super hoc filiis vestris narrate: et filij ves
tri filiis suis: et filij eorum generatione altere.

Altero cas caui v̄l altero cor. i. certare litigare: et dicitur
ab alter: et componit utrūq; vt coalterco cas: et coalter
cor. coaltercaris.

Alteritas: ab alter alterius alteri addita tas fit alteritas tas
i. vicissitudo.

Alternius: ab alter dicis alternus na nū. i. vicissitudinarius
vnde alterne et alternatim aduerbia. i. vicissitudinarie: et
alterno nas verbū actiū. i. mutare v̄l alternatim aliquid
dicere vel facere et etiam pro dissociare inuenit.

Altero ras rauī verbum actiū dicitur ab alter: et est altera
re variare facere alterum. vnde alteratus ta tum. i. varia
tus: et potest esse nomen simpliciter deriuatum ab alter.

Alteruter. alter cōponit cū v̄ter et fit alteruter tra trum: ḡtō
alterutrius. i. iste: vel ille v̄terq; ambo: inde alterutriū ad
uerbiū. i. mutuū. vñ in ep̄la sancti Jacobi dicis: Confites
mini alterutriū peccata v̄ra. Inuenis etiā alterutriū ad
uerbiū in eodem sensu. Quare aut̄ alteruter non declinat
ex v̄trāq; parte: sed tñ in fine quā cōponas ex dñob⁹ re
ctis integris. Dixi supra in tertia parte in tractatu de com
posita figura nois: v̄bi egi de compositione integrorum.

Aligradus da dum penul. cor. i. alte gradiens v̄l qui est in
alto gradu: ab altius componit et gradus vel gradior.

Altilis ab alo alis dicitur hic et altilia: et hoc le. i. res que ad
hoc alitum vt pinguior fiat: et vt occidatur vt porci et volu
res domesti. et dicis q̄nq; substantiae hec altilia q̄nq;
hoc altile. vnde in Matth. Lauri mei et altilia mea occi
sa sunt fm Hug. Papi. aut dicit: Altilia volatilia sagina
ta studio. et Papi. dicit: Altilia saginata dicim⁹ ab eo qd̄
est alere: altilia quasi altilia vocamus et cor. penul. altilia